per il rinnovo del servizio di abbonamento al portale di consultazione giuridica ONE/Legale 

e ONE/Lavoro, assunto al protocollo di questa Amministrazione in data 16.07.2024 al n. 

0306646.E; 

VISTA la dichiarazione di congruità rilasciata sul preventivo suddetto; 

CONSIDERATO che il valore complessivo del sevizio è pari a € 5.096,00 (euro 

cinquemilanovantasei/00) iva di legge inclusa; 

VISTE le disposizioni recate dall’art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. 01 .07.2009, 

n. 78 convertito con modificazioni nella L. 102 del 3.8.2009, che introduce l’obbligo a carico 

dei funzionari, che adottano provvedimenti che comportano impegni di spesa, di accertare

[...]

• di procedere, ai sensi dell’art 50, comma 1, lettera b),  del d.lgs. n° 36 del 2023, 

all’affidamento diretto alla’impresa Wolters Kluwer Italia Srl tramite trattativa diretta 

sulla piattaforma MePA;  

•  di inputare i relativi oneri economici, per un importo presunto di € 4.900,00 

(quattromilanovecento/00), oltre IVA di legge, sugli stanziamenti di competenza e 

cassa del capitolo 1671 p.g.17  del bilancio passivo del Ministero della Giustizia per il 

corrente esercizio finanziario; 

• di nominare il Funzionario Contabile Alfonso Ciarlo quale Responsabile Unico del